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w Poznaniu

Komunikat o sytuacji spoteczno-gospodarczej 30.05.2023 r.
wojewodztwa wielkopolskiego w kwietniu 2023 . Nr 04/2023

= Na rynku pracy ponownie odnotowano wzrost przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw w stosunku
do analogicznego okresu poprzedniego roku. Wzrost ten wyniost 0,9%, nieco mniej niz w poprzednim miesigcu
(1,3% w marcu br.).

= Stopa bezrobocia rejestrowanego wyniosta 3,0%, tj. 0 0,1 p.proc. mniej niz przed miesiacem i przed rokiem. Wiel-
kopolskie wcigz wyrdznia sie najnizsza stopa bezrobocia, ksztattujaca sie o 2,2 p.proc. ponizej przecietnego po-
ziomu w kraju.

= Przecigetne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw utrzymato tendencje wzrostowa w skali
roku, chociaz wzrost notowany w kwietniu byt nieco mniejszy niz przed miesigcem i wyniost 12,1% (wobec 13,4%
w marcu br.).

= W poréwnaniu z poprzednim miesiacem w skupie odnotowano spadek cen zb6z, drobiu rzeznego i mleka,
a wzrost cen ziemniakow oraz zywca wotowego i wieprzowego. Na wolnym rynku miesieczny wzrost cen dotyczyt
jedynie zyta i owsa, natomiast spadek — pszenicy, jeczmienia oraz ziemniakow jadalnych. W skali roku w skupie
podniosty sie ceny wszystkich badanych produktow zwierzecych, a sposrod produktow roslinnych - ceny ziemnia-
kow. Na targowiskach wzrost cen dotyczyt wszystkich produktow objetych obserwacja, z wyjatkiem pszenicy.

= Zarowno w stosunku do poprzedniego miesiaca, jak i w porownaniu z kwietniem ub. roku w skupie odnotowano
spadek podazy zywca wotowego i wieprzowego, a wzrost dostaw pszenicy. Skup zyta i mleka wzrost w skali roku,
ale byt mniejszy niz w marcu br., natomiast w przypadku drobiu rzeznego obserwowano wzrost podazy w odnie-
sieniu do poprzedniego miesiaca, ale spadek w relacji do kwietnia ub. roku.

= W kwietniu br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu spadta (liczac w cenach statych) tak w porownaniu z po-
przednim miesigcem - 0 14,7%, jak i w skali roku - 0 8,2% (w marcu br. odnotowano wzrost wartosci sprzedazy,
ktory w skali miesigca wyniost 16,3%, a w stosunku rocznym - 0,9%).

= WartoS¢ produkcji budowlano-montazowej zwigkszyta sie o0 1,4% w porownaniu z marcem br. i 0 2,3% w odniesie-
niu do kwietnia ub. roku (w poprzednim miesigcu wzrost wartosci obserwowano w ujeciu miesiecznym - o 46,3%,
natomiast w skali roku - jej spadek o 7,8%).

= W kwietniu br. do uzytkowania oddano o 42,4% wigcej mieszkan niz w analogicznym okresie ub. roku. Mniejsza
byta natomiast liczba rozpoczetych w tym czasie inwestycji mieszkaniowych (o 52,8%), a takze mieszkan, na kto-
rych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym (o 31,2%).

= Utrzymata sie tendencja wzrostowa wartosci sprzedazy detalicznej ogotu przedsiebiorstw handlowych i niehan-
dlowych w stosunku rocznym. Wzrost ten w relacji do kwietnia ub. roku wyniost 12,1%, tj. nieco mniej niz przed
miesigcem (18,1%) i dotyczyt przede wszystkim sprzedazy zywnosci (o 16,5%) oraz pojazdéw samochodowych, mo-
tocykli i czesci (0 16,2%).

= WartoSc sprzedazy hurtowej jednostek handlowych ogotem w kwietniu br. obnizyta sie o 11,5% w ujeciu rocznym.
W grupie przedsiebiorstw handlu hurtowego spadek ten wyniost 15,1%. Przed miesigcem przedsigbiorstwa te wy-
kazaty spadek w skali roku odpowiednio 0 9,1% i 0 11,8%.

= W pierwszym kwartale br. przedsiebiorstwa niefinansowe uzyskaty lepsze wyniki finansowe niz rok wczesniej. Po-
prawity sie rowniez podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe. Nieco gorzej ksztattowata sie ptynnosc finan-
sowa badanych przedsigbiorstw.

= W koncu kwietnia br. w rejestrze REGON dla wojewodztwa wielkopolskiego zawieszong dziatalnoS¢ miato 62,4 tys.
podmiotow, o 0,3% mniej niz w poprzednim miesiacu.

= W maju br. korzystna opinie na temat koniunktury gospodarczej wyrazaja jedynie przedsigbiorcy zajmujacy sie
handlem detalicznym oraz informacja i komunikacja. Mimo utrzymanych negatywnych ocen, poprawa nastrojow
zwiazanych z sytuacja w gospodarce jest widoczna zwtaszcza w opinii formutowanej przez jednostki z sekcji bu-
downictwo oraz zakwaterowanie i gastronomia. Gorzej niz w kwietniu br. ogolny klimat koniunktury oceniany jest
w transporcie i gospodarce magazynowej oraz przetworstwie przemystowym.
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Uwagi ogolne

Prezentowane w Komunikacie dane:

o zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o produkcji sprzedanej przemystu i budownictwa, produkcji budowlano-
-montazowej, a takze o sprzedazy detalicznej i hurtowej towarow, dotycza podmiotow gospodarczych, w ktorych
liczba pracujacych przekracza 9,

o sektorze przedsigbiorstw, dotycza podmiotow prowadzacych dziatalno$¢ gospodarcza w zakresie: leSnictwa

i pozyskiwania drewna; rybotowstwa w wodach morskich; gornictwa i wydobywania; przetworstwa przemysto-
wego; wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode i powietrze do uktadow
klimatyzacyjnych; dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpadami oraz dziatalnosci zwiazanej z rekultywa-
¢j3; budownictwa; handlu hurtowego i detalicznego; naprawy pojazdow samochodowych, wtaczajac motocykle;
transportu i gospodarki magazynowej; dziatalnosci zwigzanej z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi;
informacji i komunikacji; dziatalnoSci zwiazanej z obstuga rynku nieruchomosci; dziatalnosci prawniczej, rachun-
kowo-ksiegowej i doradztwa podatkowego, dziatalnosci firm centralnych (head offices); doradztwa zwiazanego

z zarzadzaniem; dziatalnosci w zakresie architektury i inzynierii; badan i analiz technicznych; reklamy, badania
rynku i opinii publicznej; pozostatej dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej; dziatalnosci w zakresie
ustug administrowania i dziatalnosci wspierajacej; dziatalnosci zwiazanej z kultura, rozrywka i rekreacja; naprawy
i konserwacji komputerow i artykutow uzytku osobistego i domowego; pozostatej indywidualnej dziatalnosci
ustugowej,

o skupie produktéw rolnych, obejmuja skup od producentdéw z terenu wojewddztwa; ceny podano bez podatku
VAT,

o wynikach finansowych przedsigbiorstw oraz naktadach inwestycyjnych, dotycza podmiotow gospodarczych
prowadzacych ksiegi rachunkowe (z wyjatkiem przedsiebiorstw rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa, dzia-
talnosci finansowej i ubezpieczeniowej oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujacych przekracza 49.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone s3 w cenach biezacych i stanowiag podstawe dla obliczenia wskaznikow struktury.
Wskazniki dynamiki zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezacych, z wyjatkiem przemystu, dla ktorego
wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci w cenach statych (Srednie ceny biezace 2015 r.).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wieksza doktadnoscia
niz podane w tekscie i tablicach.

Dane prezentuje sie w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci - PKD 2007. W niniejszym komunikacie zastosowano
skroty niektorych nazw poziomow klasyfikacyjnych; w tablicach i na wykresach skrocone nazwy zostaty oznaczone zna-
kiem ,A".



Polska klasyfikacja dziatalnosci 2007 (PKD 2007)

Skrot

Petna nazwa

Sekcje

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczng, gaz, pare wodna i goraca wode

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna, goraca wode
i powietrze do uktadow klimatyzacyjnych

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i od-
padami; rekultywacja

Dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ zwigzana
z rekultywacja

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdow samochodowych, wtaczajac motocykle

Zakwaterowanie i gastronomia

DziatalnoS¢ zwigzana z zakwaterowaniem i ustugami gastronomicznymi

Obstuga rynku nieruchomosci

Dziatalnos¢ zwigzana z obstuga rynku nieruchomosci

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca

DziatalnoS¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajaca

Dziaty

Produkcja skor i wyrobow skorzanych

Produkcja skor i wyrobow ze skor wyprawionych

Produkcja wyrobow z drewna, korka, stomy
i wikliny

Produkcja wyrobow z drewna oraz korka, z wytaczeniem mebli; produkcja wyrobow ze
stomy i materiatow uzywanych do wyplatania

Produkcja wyrobow z metali

Produkcja metalowych wyrobow gotowych, z wytaczeniem maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen

Produkcja maszyn i urzadzen, gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep
i naczep

Produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep, z wytaczeniem motocykli

Budowa budynkow

Roboty budowlane zwigzane ze wznoszeniem budynkow

Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej

Roboty zwigzane z budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej

Handel hurtowy

Handel hurtowy, z wytaczeniem handlu pojazdami samochodowymi

Handel detaliczny

Objasnienia znakow umownych

Handel detaliczny, z wytaczeniem handlu detalicznego pojazdami samochodowymi

Symbol Opis
Kreska (-) oznacza, ze zjawisko nie wystapito
oznacza: brak informacji, koniecznos¢ zachowania tajemnicy statystycznej lub ze wypetnienie pozycji jest niemoz-
Kropka () liwe albo niecelowe
Znak A oznacza, ze nazwy zostaty skrocone w stosunku do obowiazujacej klasyfikacji
W tym” oznacza, Ze nie podaje sie wszystkich sktadnikow sumy
Znak * 0znacza, ze dane zostaty zmienione w stosunku do juz opublikowanych
p.proc. punkt procentowy

Dane charakteryzujace wojewddztwo wielkopolskie mozna rowniez znalez¢ w publikacjach statystycznych wydawanych
przez US w Poznaniu oraz w publikacjach ogdlnopolskich GUS.

Prosimy o podanie zrodta przy publikowaniu danych Urzedu Statystycznego.



Rynek pracy

W kwietniu br. utrzymata sie tendencja wzrostowa przecigtnego miesiecznego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw
w odniesieniu do analogicznego okresu poprzedniego roku. Nieznacznie nizej anizeli przed rokiem ksztattowata sie stopa
bezrobocia rejestrowanego. Wskaznik ten ciagle pozostaje najnizszy w kraju.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu br. wyniosto 857,2 tys. 0sob, co oznacza niewielki spadek
w stosunku do poprzedniego miesiaca - 0 0,1%, ale wzrost w relacji do kwietnia ub. roku - 0 0,9% (przed rokiem wzrost
zatrudnienia wyniost 0,3% w ujeciu miesiecznym i 0 3,7% w skali roku).

Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

042023 01-04 2023
Wyszczeg6lnienie
w tys. 04 2022=100 w tys. 01-04 2022=100

OGOLEM 857,2 100,9 859,0 101,7
w tym:

Przemyst 3440 98,5 3451 98,9
gornictwo i wydobywanie 3,6 101,3 3,7 100,9
przetworstwo przemystowe 319,1 98,3 320,0 98,7
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz,
pare wodng i goracg wode* 7,7 100,0 7,7 100,1
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja® 13,6 101,3 13,6 101,7

Budownictwo 41,4 101,5 41,4 102,3

Handel; naprawa pojazdow samochodowych? 289,1 102,9 289,4 103,6

Transport i gospodarka magazynowa 90,9 102,8 91,4 105,2

Zakwaterowanie i gastronomia® 6,9 119,1 6,9 121,3

Informacja i komunikacja 18,1 107,5 18,1 108,3

Obstuga rynku nieruchomosci* 6,7 98,9 6,7 98,4

Dziatalnos¢ profesjonalna, naukowa i techniczna? 19,9 112,6 19,8 112,6

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 27,8 21,3 27,9 92,6

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

W porownaniu z kwietniem ub. roku w wigkszosci sekcji sektora przedsiebiorstw odnotowano wzrost zatrudnienia, przy
czym najwiekszy dotyczyt przedsiebiorstw zajmujacych sie zakwaterowaniem i gastronomia (o 19,1%), dziatalnoscig profesjo-
nalna, naukowa i techniczna (o 12,6%) oraz informacja i komunikacja (o 7,5%). Spadek zatrudnienia obserwowano przede
wszystkim w jednostkach zwigzanych z administrowaniem i dziatalnoscig wspierajaca (o 8,7%) oraz w przetworstwie przemy-
stowym (0 1,7%).

W strukturze zatrudnienia niezmiennie dominuja dwie sekcje: przetworstwo przemystowe (37,2% ogotu zatrudnionych w sekto-
rze przedsiebiorstw) oraz handel; naprawa pojazdow samochodowych (33,7%). Na poziomie dziatow najwigkszym zatrudnie-
niem wyrdzniaja sie przedsigbiorstwa handlu detalicznego (24,0% ogotu zatrudnionych) i hurtowego (8,3%), a ponadto jed-
nostki zwigzane z transportem lagdowym i rurociggowym (6,5%) oraz podmioty zajmujace si¢ produkcjg artykutow spozywczych
(6,0%) i mebli (5,5%).

W okresie styczen-kwiecien br. przecigtne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 859,0 tys. 0sob i byto 0 1,7%
wieksze niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem wzrost zatrudnienia wyniost 3,6%). Od poczatku roku prze-
cietne zatrudnienie najbardziej zwiekszyto sie w sekcjach: zakwaterowanie i gastronomia (o 21,3%), dziatalnosc¢ profesjo-
nalna, naukowa i techniczna (o0 12,6%), informacja i komunikacja (o 8,3%) oraz transport i gospodarka magazynowa

(0 5,2%). Spadek zatrudnienia odnotowaty przedsiebiorstwa zajmujace sie administrowaniem i dziatalnoScia wspierajaca
(0 7,4%), obstuga rynku nieruchomosci (o 1,6%) oraz przetworstwem przemystowym (o 1,3%).



Wykres 1. Przecietne miesieczne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

(przecigtna miesigczna 2015=100)

130

128 A_____-/’-"-_.
126 /

124

122

0 -\ /\/

118 NS

116 —_— -
14
12
10
01102/ 03/ 0405 06| 0708 09/ 10| 11112] 01/ 0203 04 |05 |06 |07 (08 [09 |10 | 1112 | 01/ 02] 03 | 04| 05 06 07/ 08 09/ 10| 1112 | 01/ 02 |03 04
2020 2021 2022 2023
Polska === woj. wielkopolskie

W kofcu kwietnia br. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzedach pracy wyniosta 48,4 tys., tj. 0 1,7 tys. (0 3,3%)
mniej niz przed miesigcem i 0 0,1 tys. (0 0,2%) mniej niz w przed rokiem. Kobiety stanowity 58,0% ogotu zarejestrowanych
bezrobotnych (wobec 59,6% w koncu kwietnia ub. roku).

Tablica 2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia

S 2022 2023
Wyszczegolnienie
04 03 04
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koficu miesigca) w tys. 48,5 50,0 48,4
Bezrobotni nowo zarejestrowani (w ciggu miesiaca) w tys. 71 8,2 6,4
Bezrobotni wyrejestrowani (w ciaggu miesigca) w tys. 9,0 9,0 8,1
Stopa bezrobocia rejestrowanego (stan w koncu miesigca) w % 3,1 3,1 3,0

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koncu kwietnia br. wyniosta 3,0%, tj. 0 0,1 p.proc. mniej niz przed miesigcem i przed
rokiem. Wskaznik dla wojewddztwa wielkopolskiego pozostawat najnizszy w kraju. Srednia ogdlnopolska ksztattowata sie
na poziomie 5,2% i byta 0 0,2 p.proc. nizsza niz w poprzednim miesigcu i o 0,4 p.proc. nizsza anizeli w kwietniu ub. roku.

Wykres 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w koiicu miesigca
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Mapa1.  Stopa bezrobocia rejestrowanego wedtug powiatow i podregionow w 2023 r.
Stan w koncu kwietnia
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Natezenie bezrobocia w wojewddztwie jest zroznicowane terytorialnie. W koncu kwietnia br. najwyzsza stope bezrobocia
odnotowano w powiatach: koninskim (9,2%), stupeckim (7,5%) i chodzieskim (6,7%), natomiast najnizsza w Poznaniu

i poznanskim (po 1,1%) oraz kepinskim (1,9%). W porownaniu z poprzednim miesigcem wskaznik obnizyt sie w 29 powia-
tach (najbardziej w ztotowskim i pleszewskim - po 0,4 p.proc.), w 5 nie ulegt zmianie, a tylko w nowotomyskim nieznacz-
nie zwigkszyt sie (0 0,1 p.proc.). W skali roku spadek stopy bezrobocia obserwowano w 12 powiatach (najgtebszy w mie-
dzychodzkim - 0 1,3 p.proc.), wzrost — w 20 (najwiekszy w czarnkowsko-trzcianeckim - o 1,4 p.proc.), a w 3 powiatach
wskaznik pozostat na niezmienionym poziomie.

W kwietniu br. w urzedach pracy zarejestrowano 6,4 tys. 0sob bezrobotnych, tj. 0 22,0% mniej niz przed miesigcem

i 010,4% mniej niz przed rokiem. Udziat osob rejestrujacych sie po raz kolejny w ogolnej liczbie nowo zarejestrowanych
zwigkszyt sie 0 5,8 p.proc. (do 76,4%). Wzrost rowniez udziat absolwentow (o 1,8 p.proc. do 8,3%) oraz zwolnionych z przy-
czyn dotyczacych zaktadu pracy (o 1,3 p.proc. do 5,6%), a obnizyt sig¢ odsetek 0sob dotychczas niepracujacych

(o0 8,4 p.proc. do 9,3%).

Z ewidencji bezrobotnych w kwietniu br. wyrejestrowano 8,1 tys. 0sob, tj. 0 10,5% mniej niz przed miesigcem i 0 10,8%
mniej niz przed rokiem. Z tytutu podjecia pracy z rejestru bezrobotnych skreslono 4,2 tys. osob (przed rokiem 4,3 tys.),

a ich udziat wirod ogotu wyrejestrowanych wzrost o 4,5 p.proc. (do 52,1%). Zmniejszyt sie rowniez udziat bezrobotnych
wytaczonych z ewidencji z powodu rozpoczecia szkolenia lub stazu u pracodawcow (o 8,6 p.proc. do 8,1%) oraz odmowy
(bez uzasadnionej przyczyny) przyjecia propozycji pracy (o 0,7 p.proc. do 2,3%). Zwiekszyt sie natomiast odsetek bezro-
botnych, ktorzy nie potwierdzili gotowosci do podjecia pracy (o 2,3 p.proc. do 18,6%), a takze tych, ktérzy dobrowolnie
zrezygnowali ze statusu bezrobotnego (o0 0,8 p.proc. do 8,1%). Na poziomie z kwietnia ub. roku pozostat natomiast udziat
bezrobotnych, ktorzy osiggneli wiek emerytalny (1,3%).



W koncu kwietnia br. bez prawa do zasitku pozostawato 39,7 tys. bezrobotnych, a ich udziat w liczbie zarejestrowanych
ogotem wyniost 82,0% (przed rokiem 84,4%).

Osoby bedace w szczegolnej sytuacji na rynku pracy w koncu kwietnia br. stanowity 78,8% ogotu bezrobotnych (przed
rokiem 80,4%). Udziat dtugotrwale bezrobotnych, stanowiacych najbardziej liczng grupe wsrod zarejestrowanych ogotem,
w ciagu roku zmniejszyt sie o 7,4 p.proc. i wyniost 38,5%. Obnizyt sie rowniez odsetek bezrobotnych posiadajacych co naj-
mniej jedno dziecko do 6 roku zycia (o 2,0 p.proc. do 18,4%) oraz korzystajacych ze Swiadczeh pomocy spotecznej

(0 0,1 p.proc. 2,1%), a wzrdst udziat 0sob ponizej 30 roku zycia (o0 1,9 p.proc. do 26,1%) i niepetnosprawnych (o 0,6 p.proc.
do 8,9%). Nie zmienit sie natomiast odsetek bezrobotnych powyzej 50 roku zycia (25,6%).

W kwietniu br. do urzedow pracy zgtoszono 4,8 tys. ofert zatrudnienia, tj. o 1,9 tys. mniej niz w przed miesigcem i 0 2,4 tys.
mniej niz przed rokiem. W kohcu miesigca na 1 oferte pracy przypadato 13 bezrobotnych (wobec 12 przed miesigcem
i 8 przed rokiem).

Wykres 3. Bezrobotni na 1 oferte pracy
Stan w kofcu miesiaca
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Z danych urzedow pracy wynika, ze wedtug stanu w koncu kwietnia br. 17 zaktadow pracy zapowiadato zwolnienie w naj-
blizszym czasie 3,4 tys. pracownikow (przed rokiem odpowiednio 14 zaktadow, 3,6 tys. pracownikow).

Wynagrodzenia

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsigbiorstw w kwietniu br. wyniosto 6864,88 zt, co w skali
miesigca oznacza wzrost 0 0,9%, a w porownaniu z kwietniem ub. roku - 0 12,1% (przed rokiem w ujeciu miesiecznym po-
ziom wynagrodzen podnidst sie 0 2,1%, a w stosunku rocznym - o 16,8%).

Wykres 4. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
(przecietna miesigeczna 2015=100)
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Tablica 3. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw

Wyszczegblnienie 04 2023 01704 2023
w zt 04 2022=100 w zt 01-04 2022=100

OGOLEM 6864,88 1121 6594,70 113,1
w tym:

Przemyst 6560,33 109,1 6581,44 110,4
gornictwo i wydobywanie 8374,47 137,7 8327,74 132,0
przetworstwo przemystowe 6483,52 108,9 6472,75 110,2
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz,
pare wodng i goraca wode”* 9425,70 110,9 11135,67 110,6
dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja® 6254,40 105,1 6083,21 109,2

Budownictwo 6473,82 112,6 6348,38 11,9

Handel; naprawa pojazdow samochodowych® 7017,94 115,7 6254,10 114,8

Transport i gospodarka magazynowa 6891,71 112,8 6821,74 1231

Zakwaterowanie i gastronomia® 4773,26 110,5 4724,87 109,7

Informacja i komunikacja 11204,82 108,9 11526,18 107,3

Obstuga rynku nieruchomosci* 6599,05 98,4 6542,87 104,7

Dziatalnosc profesjonalna, naukowa i techniczna? 9366,05 111,5 9017,18 112,4

Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca® 5353,10 106,9 5459,88 108,3

a Nie obejmuje dziatow: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz DziatalnoS¢ weterynaryjna.

Wzrost przecietnych wynagrodzen w porownaniu z kwietniem ub. roku obserwowano we wszystkich sekcjach sektora

przedsiebiorstw, z wyjatkiem obstugi rynku nieruchomosci, gdzie odnotowano spadek o 1,6%. Najbardziej wynagrodzenie
zwigkszyto sie w gornictwie i wydobywaniu (o 37,7%), a takze w jednostkach zwigzanych z handlem; naprawa pojazdow sa-
mochodowych (o0 15,7%), transportem i gospodarka magazynowa (o 12,8%) oraz budownictwem (o0 12,6%).

Wykres 5. Odchylenia wzgledne przecietnych miesiecznych wynagrodzen brutto w sekcjach od przecietnego
wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw w kwietniu 2023 r.

Informacja i komunikacja

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie
elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode?

Dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna
Gérnictwo i wydobywanie
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych®

Transport i gospodarka magazynowa

63,2

36,4

22,0

Obstuga rynku nieruchomosci®

Przetwérstwo przemystowe

Budownictwo

Dostawa WOdX; gospodarowanie Sciekami i odpadami;
rekultywacja

Administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca®

Zakwaterowanie i gastronomia®
| | |

0 20 40 60 80%



Najwyzsze wynagrodzenie w kwietniu br. otrzymali zatrudnieni w sekcjach: informacja i komunikacja (o 63,2% wyzsze od
przecietnego miesiecznego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw), wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodna i goraca wode (o 37,3% wyzsze od Sredniej) oraz dziatalnoS¢ profesjonalna, naukowa i tech-
niczna (o 36,4% wyzsze od Sredniej). Wciagz najnizszy pozostaje poziom ptac w jednostkach zajmujacych sig zakwaterowa-
niem i gastronomia (o0 30,5% ponizej przecigtnego wynagrodzenia w sektorze przedsiebiorstw).

W okresie styczen-kwiecien br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw uksztattowato
sie na poziomie 6594,70 z4, tj. 0 13,1% wyzej niz przed rokiem (w okresie styczen-kwiecief ub. roku roczny wzrost wynagro-
dzef wynidst 12,0%). We wszystkich sekcjach sektora przedsiebiorstw obserwowano wzrost przecietnych wynagrodzen,

z tego najwiekszy dotyczyt gornictwa i wydobywania (o 32,0%), transportu i gospodarki magazynowej (o 23,1%), handlu;
naprawy pojazdow samochodowych (o 14,8%) oraz dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 12,4%).

Rolnictwo

W kwietniu br. Srednia’ temperatura powietrza na obszarze wojewodztwa wielkopolskiego wyniosta +8,0°C, tj. 0 0,4°C wiecej niz
przed rokiem i 0 1,2°C ponizej normy z lat 1991-2020. Najwyzsze temperatury dobowe zarejestrowaty stacje hydrologiczno-
-meteorologiczne w Pile (+22,6°C) i Kaliszu (+22,3°C). Natomiast najnizsze wskazania (-5,3°C, w tym przy gruncie -8,4°C) odnoto-
wata stacja w Pile, a takze w Lesznie (-5,2°C, w tym przy gruncie -9,0°C), gdzie ujemna temperatura minimalna przy gruncie
utrzymywata sie przez 12 dni. Srednia miesieczna suma opadow w kwietniu br. wyniosta 31,7 mm, co stanowito 113% normy wie-
loletniej. Wszystkie wielkopolskie stacje IMGW zarejestrowaty opady powyzej normy. W Poznaniu opady wyniosty 36,8 mm, tj.
129% normy. Ponownie najmniej opadow obserwowano w Kaliszu — 27,1 mm, tj. 101% normy wieloletniej. Liczba dni z opadami
(bez wzgledu na ich wielkos¢) byta dos¢ wyrownana na obszarze catego wojewddztwa (od 13 do 14 dni).

Warunki agrometeorologiczne w kwietniu br., cho¢ zroznicowane, na ogot byty korzystne dla rozwoju roslin. Opady desz-
czu zapewniaty dobre uwilgotnienie gleby. Chtodne dni i nocne przymrozki hamowaty nieco wschody zb6z jarych i spo-
walniaty wzrost zb6z ozimych, rzepaku oraz trwatych uzytkéw zielonych. Niskie temperatury powietrza na poczatku kwiet-
nia, lokalnie spadajace w ciggu nocy ponizej zera, przy znacznym uwilgotnieniu gleby, utrudnity terminowe przeprowa-
dzenie prac polowych, przyczyniajac sie do op6znienia siewdw warzyw gruntowych. Wzrost temperatury w drugiej poto-
wie miesigca umozliwit siewy burakéw cukrowych i kukurydzy.

W poroéwnaniu z poprzednim miesigcem w kwietniu br. na rynku rolnym odnotowano spadek cen skupu ziarna zb6z, a takze
drobiu rzeznego i mleka. Wigcej nizw marcu br. ptacono za zywiec wotowy i wieprzowy oraz ziemniaki. Na wolnym rynku w skali
miesiaca wzrosty jedynie ceny zyta i owsa, obnizyty sie natomiast ceny pszenicy, jeczmienia i ziemniakow jadalnych. W odnie-
sieniu do kwietnia ub. roku w skupie wzrost cen objat wszystkie produkty zwierzece, natomiast nizsze byty ceny produktow
roslinnych, oprocz ziemniakow. W obrocie targowiskowym dotyczyt on wszystkich badanych produktow, oprocz pszenicy.

Tablica 4. Skup®zboz

o 07 2022-04 2023 04 2023
Wyszczegolnienie
wtys. t 07 2021-04 2022=100 wtys. t 04 2022=100 03 2023=100
Ziarno zb6z podstawowych ® 901,6 107,5 93,5 164,6 104,5
w tym:
pszenica 568,3 120,5 70,2 189,8 123,5
7yto 86,6 86,3 5,0 134,6 75,1

a W okresie 01-04 2023 r. bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: pszenice, zyto, jeczmien, owies, pszenzyto; tacznie z mieszankami zbozowymi;
bez ziarna siewnego.

W okresie od lipca ub. roku do kwietnia br. skup zb6z podstawowych (z mieszankami zbozowymi bez ziarna siewnego) od
producentow z terenu wojewddztwa wielkopolskiego wynidst tacznie 901,6 tys. ton, tj. 0 7,5% wigcej niz w analogicznym
okresie poprzedniego roku. Podaz pszenicy w skali roku wzrosta o 20,5%, natomiast w przypadku zyta odnotowano spa-
dek dostaw 0 13,7%. W kwietniu br. skup zboz podstawowych wyniost 93,5 tys. ton i zwigkszyt sie o 4,5% w stosunku do po-
przedniego miesigca oraz o 64,6% w relacji do kwietnia ub. roku. Podaz pszenicy w ciggu miesigca wzrosta o 23,5%, a w skali
roku zwiekszyta sie 0 89,8%. W przypadku zyta dostawy byty o 34,6% wieksze w poréwnaniu z kwietniem ub. roku, ale w odnie-
sieniu do marca br. zmniejszyty sie 0 24,9%.

"Przecigtne wartoSci temperatur i opadow obliczono jako Srednie arytmetyczne przecigtnych miesiecznych wartosci z czterech stacji hydrologiczno-meteorologicznych
Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej zlokalizowanych w Kaliszu, Lesznie, Pile i Poznaniu.



W okresie styczen-kwiecien br. producenci z wojewodztwa dostarczyli do skupu tacznie 237,1 tys. ton zywca rzeznego

(w wadze poubojowej cieptej), tj. 0 5,1% mniej niz w okresie styczeh-kwiecien ub. roku. Zmniejszyt sie skup zywca drobio-
wego — 0 7,9% i wieprzowego - 0 4,2%, wzrosta natomiast podaz zywca wotowego (z cielecym) - 0 2,7%. W kwietniu br.
skup zywca rzeznego wyniost 55,1 tys. ton i byt 0 20,9% mniejszy niz przed miesigcem oraz o 13,2% mniejszy niz przed ro-
kiem. Dostawy zywca wieprzowego zmniejszyty sie o 38,6% w stosunku do marca br. i 0 20,2% w porownaniu z kwietniem
ub. roku. Podaz zywca wotowego spadta odpowiednio 0 23,1% i 0 13,7%. W przypadku drobiu rzeznego spadek wielkosci
skupu obserwowano w stosunku rocznym — 0 6,4%, ale jednoczeSnie w ujeciu miesiecznym odnotowano jego wzrost —

0 3,9%.

Tablica 5. Skup? podstawowych produktow zwierzecych

Wyszczegblnienie 01704 2023 04 2023
wtys. t 01-04 2022=100 wtys. t 04 2022=100 03 2023=100
Zywiec rzezny® 237,1 94,9 55,1 86,8 79,1
w tym:
wotowy (z cielecym) 28,7 102,7 6,4 86,3 76,9
wieprzowy 107,8 95,8 21,7 79,8 61,4
drobiowy 100,6 92,1 27,1 93,6 103,9
Mleko© 757,5 103,4 192,5 103,9 97,7

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje: bydto, cieleta, trzode chlewna, owce, konie i drob; w przeliczeniu na migso (tacznie z ttuszczami),
w wadze poubojowej cieptej. ¢ W mln litrow.

Za ziarno zb6z podstawowych w skupie w kwietniu br. ptacono producentom Srednio 106,73 zt za 1 dt, tj. 0 4,8% mniej niz
w poprzednim miesigcu i 0 32,1% mniej niz przed rokiem. Cena skupu 1 dt pszenicy wyniosta 111,23 zt i ksztattowata sie¢ na
poziomie 0 6,1% nizszym anizeli w marcu br. oraz o0 32,7% nizszym od osiggnietego w kwietniu ub. roku. Przecietna cena
targowiskowa 1 dt pszenicy wynosita 148,08 zt i byta 0 4,1% nizsza od notowanej przed miesigcem oraz o 13,3% nizsza
anizeli przed rokiem. Za 1 dt zyta w skupie w kwietniu br. ptacono 85,18 zt, tj. 0 7,3% mniej niz w marcu br. i 0 37,8% mniej
niz w kwietniu ub. roku. Na targowiskach cena zyta ksztattowata sie na poziomie 125,88 zt za 1 dt, tj. 0 1,8% wyzej niz
przed miesigcem i 0 4,6% wyzej niz przed rokiem.

Tablica 6. Przecietne ceny podstawowych produktow rolnych

W skupie Na targowiskach
Wyszczegblnienie 04 2023 01-04 2023 04 2023 01-04 2023
Wzt 04 03 wzt 01-04 wzt 04 03 Wzt 01-04
2022=100 | 2023=100 2022=100 2022=100 | 2023=100 2022=100
Ziarno zb6z® za 1 dt:
pszenica 111,23 67,3 93,9 121,23 83,5 148,08 86,7 95,9 158,69 107,2
zyto 85,18 62,2 92,7 94,44 80,2 125,88 104,6 101,8 133,67 122,8
Ziemniaki® za 1 dt 165,18 159,6 103,3 151,08 132,8 194,73 1211 97,9 196,27 122,7
Zywiec rzezny za 1kg:
bydto (bez cielat) 10,98 101,8 103,4 10,77 104,5
trzoda chlewna 9,34 132,5 107,2 8,56 149,4
drob 6,12 103,4 99,5 6,19 116,5
Mleko za 1 hl 211,32 100,2 95,3 226,40 117,3

a W skupie bez ziarna siewnego. b Na targowiskach - jadalne pozne.

Za 1 dt jeczmienia w obrocie targowiskowym w kwietniu br. ptacono 141,43 zt, tj. 0 1,4% mniej niz w marcu br., ale 0 0,9%
wiecej niz rok wczesniej. Cena owsa na wolnym rynku uksztattowata sie na poziomie 137,81 zt za 1 dt i byta 0 5,8% wyzsza
od notowanej przed miesigcem oraz o 15,1% wyzsza niz w kwietniu ub. roku.

Srednia cena ziemniakéw w skupie w kwietniu br. wyniosta 165,18 zt za 1 dt i byta wyzsza o 3,3% od zanotowanej miesigc
wczesniej, a 0 59,6% - od ceny sprzed roku. Na targowiskach cena ziemniakow jadalnych poznych osiggneta 194,73 zt za
1dt, co oznacza spadek 0 2,1% w stosunku do poprzedniego miesiaca, a wzrost 0 21,1% w skali roku.
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Wykres 6. Przecigtne ceny skupu zb6z i targowiskowe ceny ziemniakow
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Cena 1 kg zywca wotowego w skupie w kwietniu br. uksztattowata sie na poziomie 10,98 zt, tj. o0 3,4% wyzej niz przed mie-
sigcem i 0 1,8% wyzej niz przed rokiem. Za 1 kg zywca wieprzowego ptacono w tym czasie 9,34 zt, tj. 0 7,2% wigcej niz

w marcu br. i 0 32,5% wiecej niz w kwietniu ub. roku. Cena zywca drobiowego w badanym miesigcu wyniosta 6,12 zt za

1 kg, co w skali miesigca oznacza spadek o0 0,5%, ale w poréwnaniu z kwietniem ub. roku — wzrost o 3,4%.

Cena 1 kg zywca wieprzowego w skupie w kwietniu br. rownowazyta wartos¢ 11,0 kg zyta w skupie (wobec 9,5 przed mie-
sigcem i 5,1 przed rokiem), natomiast relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen Zyta na targowiskach wyniosta w tym
czasie 7,4 (wobec 7,0 w marcu br. i 5,9 w kwietniu ub. roku), a do cen targowiskowych jeczmienia - 6,6 (wobec odpowied-
nio 6,11 5,0).

Wykres 7. Przecigtne ceny skupu zywca rzeznego i mleka
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Skup mleka w kwietniu br. wynidst 192,5 mln litrow, co oznacza, ze byt 0 2,3% mniejszy niz w marcu br., jednak o 3,9%
wiekszy niz przed rokiem. Za 1 hl tego produktu w skupie rolnicy uzyskali cene 211,32 zt, tj. 0 4,7% nizsza od zanotowanej
w poprzednim miesigcu, ale 0 0,2% wyzsza od uzyskanej w kwietniu ub. roku.

Przemyst i budownictwo

W kwietniu br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta 21790,3 mln zt (w cenach biezacych). Liczac w cenach
statych, oznacza to spadek sprzedazy o 14,7% w stosunku do poprzedniego miesigca i 0 8,2% w relacji do kwietnia ub.
roku (przed rokiem obserwowano spadek sprzedazy w ujeciu miesiecznym - 0 6,2%, ale wzrost w stosunku rocznym -
0 8,3%).

1



Wykres 8. Produkcja sprzedana przemystu
(ceny state; przecietna miesieczna 2015=100)
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W porownaniu z kwietniem ub. roku wzrost sprzedazy produkcji przemystowej zanotowano w gornictwie i wydobywaniu -
0 95,7% oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goragca wode — 0 2,9%. Spadek sprze-
dazy dotyczyt natomiast przedsigbiorstw zajmujacych sie przetworstwem przemystowym - 0 9,0% oraz dostawg wody;
gospodarowaniem Sciekami i odpadami; rekultywacja - 0 2,5%.

Tablica7. Dynamika produkcji sprzedanej przemystu (w cenach statych) i jej struktura (w cenach biezacych)

04 2023 \ 01-04 2023
Wyszczegblnienie i
e o
OGOLEM 91,8 99,1 100,0
w tym:
Przetworstwo przemystowe 91,0 98,8 92,9
w tym produkcja:
artykutow spozywczych 87,7 98,0 22,0
napojow 92,1 98,1 2,5
wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny* 75,9 79,0 3,2
papieru i wyrobow z papieru 82,4 88,7 43
chemikaliow i wyrobow chemicznych 82,0 93,0 2,9
wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych 96,0 98,1 7,0
produkcja wyrobow z pozostatych mineralnych surowcow
niemetalicznych 71,2 87,0 2,7
wyrobow z metali* 93,1 98,0 6,8
urzadzen elektrycznych 90,1 98,0 6,2
maszyn i urzadzen® 103,7 110,6 33
pojazdow samochodowych, przyczep i naczep® 109,6 125,9 15,3
mebli 90,6 95,3 8,0
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare
wodna i goraca wode* 102,9 100,9 43

Na nizszym poziomie klasyfikacji PKD wigkszoS¢ dziatow przemystu odnotowata spadek wartosci sprzedazy. Wystapit on
m.in. w przedsiebiorstwach zwiazanych z produkcja: wyrobdéw z pozostatych mineralnych surowcoéw niemetalicznych

(0 28,8%), wyrobow z drewna, korka, stomy i wikliny (o 24,1%), chemikaliow i wyrobow chemicznych (o 18,0%), papieru

i wyrobow z papieru (o 17,6%), artykutdow spozywczych (o 12,3%), urzadzen elektrycznych (o 9,9%), mebli (o 9,4%), napojow
(0 7,9%), wyrobow z metali (0 6,9%) oraz wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (o 4,0%). Sprzedaz wzrosta m.in. w przed-
sigbiorstwach z dziatow produkcja pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (o 9,6%) oraz produkcja maszyn i urza-
dzen (o 3,7%).
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W dziatalnosci przemystowej przedsiebiorstw w kwietniu br. wciaz dominowato 6 dziatow zajmujacych sie produkcja:
artykutow spozywczych (21,7% wartosci produkcji sprzedanej przemystu catego wojewodztwa wobec 22,7% przed miesia-
cem i 22,4% przed rokiem), pojazdow samochodowych, przyczep i naczep (16,2% wobec 14,6% w marcu br. i 12,7% w kwiet-
niu ub. roku), mebli (7,7% wobec 8,1% przed miesigcem i 8,4% przed rokiem), wyrobow z gumy i tworzyw sztucznych (6,9%
wobec 7,0% w poprzednim miesigcu i 7,3% w kwietniu ub. roku), wyrobow z metali (6,9% wobec 6,7% przed miesigcem

i 7,3% w kwietniu ub. roku) oraz urzadzen elektrycznych (5,6%, tak jak przed rokiem i wobec 6,0% w marcu br.).

Wydajnosc pracy w przemysle, mierzona wartoscia produkcji sprzedanej przeliczonej na 1 zatrudnionego, w kwietniu br.
wyniosta 63,3 tys. zt (w cenach biezacych), tj. 0 6,8% mniej (w cenach statych) niz przed rokiem, przy spadku przecietnego
zatrudnienia o 1,5%, a wzroScie przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 9,1%.

W okresie styczen-kwiecien br. wartos¢ produkcji sprzedanej przemystu wyniosta 91672,7 mln zt (w cenach biezacych)

i ksztattowata sie na poziomie 0 0,9% nizszym od obserwowanego przed rokiem (w okresie styczen-kwiecief ub. roku
roczny wzrost sprzedazy w cenach statych wyniost 5,3%). WartoS¢ produkcji sprzedanej zwiekszyta sie w przedsiebior-
stwach przemystowych zwigzanych z gornictwem i wydobywaniem (o 35,2%), dostawa wody; gospodarowaniem Sciekami
i odpadami; rekultywacja (o 1,5%) oraz wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca
wode (0 0,9%). Spadek sprzedazy zanotowano natomiast w przetworstwie przemystowym (o 1,2%).

Produkcja sprzedana przemystu przeliczona na 1 zatrudnionego w okresie styczen-kwiecien br. wyniosta 265,7 tys. zt
(w cenach biezacych) i w ciggu roku zwiekszyta sie 0 0,3% (w cenach statych), przy spadku przecigtnego zatrudnienia
0 1,1% i wzroScie przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 10,4%.

Wartos¢ produkcji sprzedanej budownictwa w kwietniu br. wyniosta 3237,4 mln zt (w cenach biezacych), co oznacza, ze w po-
rownaniu z poprzednim miesigcem obnizyta sie o 13,6%, ale w odniesieniu do analogicznego okresu ub. roku wzrosta o 3,9%
(w kwietniu ub. roku w skali miesiaca odnotowano spadek wartosci sprzedazy o 22,1%, natomiast w stosunku rocznym - jej
wzrost 0 24,4%).

Wydajnos¢ pracy w budownictwie, mierzona wartoscia produkcji sprzedanej na 1zatrudnionego w tej sekcji, w kwietniu br.
wyniosta 78,2 tys. zt i zmniejszyta sie 0 13,6% w stosunku do poprzedniego miesiaca, a jednoczesnie byta o 2,4% wieksza od
zanotowanej w kwietniu ub. roku. Przecietne zatrudnienie w przedsiebiorstwach budowlanych ksztattowato sie w tym czasie
na poziomie zblizonym do osiagnietego w marcu br., ale 0 1,5% wyzszym niz przed rokiem. Przecigtne miesieczne wynagro-
dzenie brutto w sekcji budownictwo w skali miesigca obnizyto sie 0 1,3%, a w ujeciu rocznym wzrosto o 12,6%.

Wartos¢ produkcji budowlano-montazowej w kwietniu br. wyniosta 1103,8 mln zi, tj. 0 1,4% wigcej niz przed miesigcem

i 02,3% wiecej niz przed rokiem (w kwietniu ub. roku zanotowano spadek wartosci tej produkcji w skali miesigca - o0 8,6%,
a jednoczesnie wzrost w ujeciu rocznym - o 8,9%). W ogolnej wartosci produkcji sprzedanej budownictwa w kwietniu br.
produkcja budowlano-montazowa stanowita 34,1%, tj. 0 5,0 p.proc. wiecej niz przed miesigcem, jednak o 0,5 p.proc. mniej
niz przed rokiem. Najwiekszy wktad w wartos¢ produkcji budowlano-montazowej miaty przedsiebiorstwa zajmujace si¢ bu-
dowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej (37,7%) oraz budowa budynkow (35,5%).

Tablica 8. Dynamika i struktura produkcji budowlano-montazowej
(w cenach biezacych)

04 2023 01-04 2023
OGOLEM 102,3 112,8 100,0
Budowa budynkow* 102,9 93,8 28,6
Budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej* 100,6 140,9 46,5
Roboty budowlane specjalistyczne 104,0 98,9 24,9

Wartosc produkcji sprzedanej budownictwa zrealizowanej w okresie styczen-kwiecien br. wyniosta 13446,0 mln zt, tj.

0 9,3% wiecej niz w analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem wzrost sprzedazy wyniost 47,3%). WydajnoS¢ pracy w bu-
downictwie ksztattowata sie w tym czasie na poziomie 324,6 tys. zt na 1 zatrudnionego i w ciagu roku zwiekszyta sie

0 6,8%, przy wzroscie zatrudnienia w tej sekcji 0 2,3% oraz przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto o 11,9%.

Produkcja budowlano-montazowa, ktora w okresie styczen-kwiecien br. wyniosta 4188,6 mln zt, stanowita 31,2% wartosci
sprzedazy sekcji budownictwo, tj. 0 1,0 p.proc. wiecej niz przed rokiem. Wartos¢ produkcji budowlano-montazowej w ciagu
roku wzrosta o 12,8% (przed rokiem wzrost wyniost 17,8%). W okresie styczen-kwiecien br. najwiekszy udziat w wielkosci pro-
dukcji budowlano-montazowej miaty przedsigbiorstwa zajmujace si¢ budowa obiektow inzynierii ladowej i wodnej (46,5%).
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Budownictwo mieszkaniowe

W kwietniu br. w wojewodztwie oddano do uzytkowania wiecej mieszkan niz przed rokiem. Mniejsza niz w kwietniu ub.
roku byta natomiast liczba mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto w tym czasie, a takze mieszkan, na ktorych realizacje
wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym.

Wedtug wstepnych danych? w kwietniu br. oddano do uzytkowania 2633 nowe mieszkania, tj. 0 19,7% wiecej niz w marcu br.
i 0 42,4% wiecej niz przed rokiem. Nowe mieszkania powstaty w ramach 3 form budownictwa. Deweloperzy® przekazali do
eksploatacji 1421 mieszkan (o 32,4% wiecej niz przed rokiem), w tym 2 na wynajem. Inwestorzy indywidualni wybudowali
w tym czasie 1196 mieszkan (o 55,5% wiecej niz w kwietniu ub. roku). Ponadto 16 mieszkan zrealizowato budownictwo ko-
munalne (rok wczeSniej w ramach tej formy budownictwa powstato 7 mieszkan).

Wykres 9. Mieszkania oddane do uzytkowania
(analogiczny okres roku 2015=100)
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Dane meldunkowe dotyczace efektow mieszkaniowych w okresie styczen-kwiecien br. informuja o liczbie 8663 mieszkan
przekazanych do eksploatacji, tj. 0 1,9% wigkszej niz wykazano w analogicznym okresie ub. roku. Najwiecej mieszkan zre-
alizowali deweloperzy, ktorzy oddali do uzytkowania 4792 mieszkania (o0 2,1% mniej niz przed rokiem), w tym 31 przezna-
czonych na wynajem. W ramach budownictwa indywidualnego powstato w tym czasie 3799 mieszkan (o 15,3% wiecej). Li-
ste nowych mieszkan uzupetnito 16 mieszkan komunalnych oraz 56 lokali zrealizowanych przez budownictwo spoteczne
czynszowe.

Tablica9. Mieszkania oddane do uzytkowania

01-04 2023
logi K przecietna
Wyszczegodlnienie w liczbach analogiczny okres powierzchnia uzyt-
w odsetkach roku . .
bezwzglednych . kowa 1 mieszkania
poprzedniego = 100 W e

OGOLEM 8663 100,0 101,9 96,2
Indywidualne 3799 43,9 115,3 138,0
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 4792 55,3 97,9 63,7
w tym na wynajem? 31 0,4 42,5 87,1
Komunalne 16 0,2 12,2 44,8
Spoteczne czynszowe 56 0,6 31,5 52,1

a Realizowane przez roznych inwestorow z zamiarem krotkoterminowego lub dtugoterminowego wynajmu, w tym na podstawie umow najmu instytucjonalnego z doj-

Sciem do wtasnosci.

2 Dane meldunkowe - mogg ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.

3 Ilekro¢ jest mowa o deweloperach, oznacza to budownictwo przeznaczone na sprzedaz lub wynajem, realizowane przez roznych inwestorow z zamiarem osiagnigcia
zysku, natomiast informacje o inwestorach indywidualnych dotycza budownictwa realizowanego na ich wtasny uzytek.
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W okresie styczen-kwiecien br. najwiecej nowych mieszkan oddano do uzytkowania w powiecie poznanskim (2029, czyli

23,4%) i Poznaniu (1709, tj. 19,7%), a ponadto w ostrowskim (368, tj. 4,2%), gnieznienskim (301, tj. 3,5%), pilskim (258, tj. 3,0%)

i nowotomyskim (255, tj. 2,9%). Od poczatku roku najmniej mieszkan powstato w Koninie (15).

Przecigtna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania oddanego do uzytkowania od poczatku br. wyniosta 96,2 m? (przed rokiem

96,8 m?). Mieszkania wybudowane przez inwestorow indywidualnych miaty przecietnie 138,0 m? (przed rokiem 143,4 m?),
przeznaczone na sprzedaz lub wynajem - 63,7 m? (przed rokiem 68,6 m?), spoteczne czynszowe - 52,1 m? (przed rokiem

44,8 m?), za$ przecietna powierzchnia mieszkania komunalnego wynosita Srednio 44,8 m? (przed rokiem 45,5 m?). Najwiek-

sza przecietna powierzchnia uzytkowa charakteryzowata mieszkania oddane do uzytkowania w powiatach: stupeckim

(1241,5 m?), pleszewskim (137,7 m2), wolsztynskim (136,3 m?), kaliskim (135,5 m?), tureckim (133,9 m?) i ztotowskim (132,3 m?),

gdzie dominowaty mieszkania budowane przez inwestorow indywidualnych. Najmniejsze byty mieszkania zrealizowane
w Poznaniu (63,4 m?), powiatach obornickim (81,5 m?) i jarocifiskim (83,5 m?) oraz w Kaliszu (86,1 m?), gdzie przewazaty
mieszkania z form budownictwa innych niz indywidualne, gtownie deweloperskie.

Mapa2. Mieszkania oddane do uzytkowania wedtug powiatow w okresie styczen-kwiecien 2023 r.

Polska = 75563

Wielkopolskie = 8663

czarnkowsko-
—trzcianecki
wagrowiecki

gnieznienski

Poznan
nowotomyski

poznanski

B 231-2029 (6) ostrowski
B 181- 230 (6)
I 131- 180 (6)
[ 81- 130 (12)
[ ] 15- 80 (5)

(liczba powiatow)

W kwietniu br. wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na budowe 1799 mieszkan, tj.
0 2,0% wigcej niz w marcu br., ale 0 31,2% mniej niz rok wczesniej. Pozwolenia te dotyczyty budownictwa na sprzedaz lub
wynajem (wydane na budowe 1190 mieszkan), indywidualnego (514), spotdzielczego (47) oraz komunalnego (48).

W okresie styczen-kwiecien br. wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym na budowe 5763
mieszkan, tj. 0 48,8% mniej niz w analogicznym okresie ub. roku. Pozwolenia uzyskali deweloperzy (wydano je na budowe
3754 mieszkan), inwestorzy indywidualni (1906), spotdzielnie mieszkaniowe (47) oraz budownictwo komunalne (56).
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Tablica 10. Liczba mieszkan, na budowe ktorych wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym
i mieszkan, ktorych budowe rozpoczeto

01-04 2023
mleszkanlaz na budowe ktorych . mieszkania, ktorych budowe
wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia
. rozpoczeto
PO z projektem budowlanym
Wyszczegolnienie og og
w liczbach aonkar:SgLZZijy w liczbach aonlj' ;sgll'zzkr:jy
bez- w odsetkach bez- w odsetkach
wzglednych poprzed- wzglednych poprzed-
gledny niego = 100 gledny niego = 100
OGOLEM 5763 100,0 51,2 4482 100,0 60,9
Indywidualne 1906 331 62,0 1869 41,7 74,0
Przeznaczone na sprzedaz lub wynajem 3754 65,1 46,4 2483 55,4 51,8
w tym na wynajem? 37 0,8 108,8
Spotdzielcze 47 0,8 61,0 -
Komunalne 56 1,0 3,5 razy 130 2,9 8,1 razy

a Realizowane przez roznych inwestorow z zamiarem krotkoterminowego lub dtugoterminowego wynajmu, w tym na podstawie umow najmu instytucjonalnego z doj-

Sciem do wtasnosci.

W kwietniu br. rozpoczeto budowe 932 mieszkan, tj. 0 39,8% mniej niz przed miesiacem i 0 52,8% mniej niz w kwietniu ub.
roku. Nowe inwestycje mieszkaniowe rozpoczeli w tym miesigcu jedynie deweloperzy (budowa 352 mieszkan) oraz inwe-

storzy indywidualni (580).

Od poczatku br. rozpoczeto tacznie 4482 inwestycje mieszkaniowe prowadzone w ramach 3 form budownictwa. W porow-
naniu z okresem styczen-kwiecien ub. roku liczba rozpoczetych inwestycji zmniejszyta sie 0 39,1%. Budowe nowych
mieszkah rozpoczeli deweloperzy (2483, czyli 55,4%), inwestorzy indywidualni (1869, tj. 41,7%) oraz budownictwo komu-

nalne (130, tj. 2,9%).

Rynek wewnetrzny

W kwietniu br. wartos¢ sprzedazy detalicznej (w cenach biezacych) realizowanej przez przedsigbiorstwa handlowe i nie-
handlowe zwigkszyta si¢ 0 2,8% w poréwnaniu z poprzednim miesigcem i 0 12,1% w relacji do kwietnia ub. roku (przed
rokiem wzrost wartosci sprzedazy w ujeciu miesigcznym wyniost 8,3%, a w stosunku rocznym - 27,1%). W odniesieniu do
kwietnia ub. roku najbardziej zwiekszyta sie wartos¢ sprzedazy detalicznej zywnosci (o 16,5%) oraz pojazdéw samochodo-
wych, motocykli i czesci (0 16,2%). Spadek dotyczyt szczegdlnie sprzedazy paliw (o 42,6%).

Tablica 11. Dynamika i struktura sprzedazy detalicznej

(w cenach biezacych)

Wyszczegblnienie 0,4 2023 - 01-04 2023
analogiczny okres roku poprzedniego = 100 w odsetkach
OGOLEM® 1121 117,5 100,0
w tym:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci 116,2 117,1 3,4
Paliwa state, ciekte i gazowe 57,4 65,4 2,2
Zywnos¢, napoje i wyroby tytoniowe 116,5 120,9 33,7
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny 98,5 104,0 1,9
Tekstylia, odziez, obuwie 109,0 118,6 6,3
Meble, RTV, AGD 108,7 116,7 1,9
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych sklepach 103,6 109,1 14
Pozostate 89,4 97,9 3,5

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci — PKD 2007, zaliczajac przedsigbiorstwo do okreSlonej kategorii wedtug prze-
wazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym. Odnotowane zmiany (wzrost/spadek) sprzedazy detalicznej
w poszczegolnych grupach rodzajow dziatalnosci przedsigbiorstw moga zatem rowniez wynikac ze zmiany przewazajacego rodzaju dziatalnoSci przedsigbiorstwa oraz
zmian organizacyjnych. Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogotem.
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Wartosc sprzedazy detalicznej zrealizowanej w okresie styczen-kwiecien br. wzrosta o 17,5% w porownaniu z analogicz-
nym okresem ub. roku (przed rokiem wzrost wyniost 18,2%). W okresie narastajacym najwiekszy wzrost dotyczyt sprze-
dazy detalicznej zywnosci (0 20,9%), a takze tekstyliow, odziezy i obuwia (o0 18,6%), pojazdow samochodowych, motocykli
i czesci (0 17,1%) oraz mebli i sprzetu RTV i AGD (o 16,7%). Spadek, podobnie jak w miesigcu, obserwowano natomiast przy
sprzedazy detalicznej paliw (o 34,6%).

Sprzedaz hurtowa jednostek handlowych ogotem w kwietniu br. zmniejszyta sie zarowno w poréwnaniu z poprzednim
miesigcem - 0 12,2% (liczac w cenach biezacych), jak i w relacji do kwietnia ub. roku - 0 11,5% (przed rokiem w skali mie-
sigca odnotowano spadek sprzedazy - 0 9,9%, natomiast w ujeciu rocznym jej wzrost - 0 50,0%). W przedsigbiorstwach
handlu hurtowego w badanym miesigcu sprzedaz obnizyta sie 0 12,3% w odniesieniu do marca br. i 0 15,1% w porownaniu
z kwietniem ub. roku (przed rokiem w jednostkach tego rodzaju zanotowano odpowiednio spadek sprzedazy o 8,8%

i wzrost 0 65,6%). Wartos¢ sprzedazy hurtowej jednostek handlowych zrealizowanej w okresie styczen-kwiecien br. obni-
zyta sie 0 5,9% w stosunku do analogicznego okresu ub. roku, w tym w przedsiebiorstwach handlu hurtowego - 0 7,0%
(przed rokiem obserwowano wzrost wartosci sprzedazy hurtowej odpowiednio o0 46,4% i 0 56,7%).

Wyniki finansowe przedsiebiorstw

Badanie finansowe przedsiebiorstw niefinansowych za okres styczefi-marzec br. w wojewddztwie wielkopolskim objeto
1870 podmiotow. W porownaniu z pierwszym kwartatem ub. roku poprawity sie wyniki finansowe badanych przedsie-
biorstw. Lepiej ksztattowaty sie tez podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe. Nieco mniej korzystnie wypadata
natomiast ocena ptynnosci finansowe;j.

Przychody ogotem uzyskane w pierwszym kwartale br. byty o 18,4% wyzsze niz w roku poprzednim, podczas gdy koszty
ich uzyskania wzrosty w tym czasie o 14,1%. Szybszy wzrost przychodow spowodowat, ze wskaznik poziomu kosztow
uksztattowat sie o 3,5 p.proc. nizej niz przed rokiem. Podobny wzrost obserwowano w przypadku przychodow i kosztow ze
sprzedazy produktow, towarow i materiatow (odpowiednio 0 18,2% i 0 13,8%). Wynik finansowy ze sprzedazy okazat sie
2-krotnie wigkszy niz w pierwszym kwartale ub. roku, a wskaznik rentownosci sprzedazy wzrost w tym czasie o 3,6 p.proc.
Pozostate przychody operacyjne w skali roku zwiekszyty sie o 48,9%, a koszty ich uzyskania - 0 17,9%, co przyczynito sie
do poprawy wyniku na pozostatej dziatalnoSci operacyjnej. W przypadku przychodow finansowych roczny wzrost wyniost
18,5%, jednak przy szybszym wzroscie kosztow tych operacji - o 45,8% wynik na operacjach finansowych okazat sie gorszy
niz przed rokiem. Zaréowno wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej (mimo poprawy), jak i wynik na operacjach finan-
sowych, pozostaty ujemne.

Tablica 12. Przychody, koszty i wyniki finansowe przedsiebiorstw niefinansowych

Wyszczegolnienie 01-03 2022 01-03 2023
w mln zt
Przychody ogotem (przychody z catoksztattu dziatalnosci) 140275,1 166155,0
w tym przychody netto ze sprzedazy produktow, towaréw i materiatow 138426,6 163668,3
Koszty ogdtem (koszty uzyskania przychodow z catoksztattu dziatalnosci) 134536,3 1535644
w tym koszty sprzedanych produktow, towarow i materiatow 131767,5 149922,9
Wynik finansowy ze sprzedazy produktow, towarow i materiatow 6659,1 13745,5
Wynik finansowy z pozostatej dziatalnosci operacyjnej -443,9 -221,5
Wynik na operacjach finansowych -476,4 -933,4
Wynik finansowy brutto 5738,8 12590,6
Wynik finansowy netto 4503,0 9936,6
zysk netto 6254,3 115331
strata netto 1751,3 1596,5

Wynik finansowy brutto za okres styczen-marzec br. uksztattowat sie na poziomie 12590,6 mln zt i ponad 2-krotnie prze-
wyzszyt wartoS¢ sprzed roku. Po odliczeniu obciazen (w kwocie 2654,0 mln zt) wynik finansowy netto wyniost

9936,6 mln zt, tj. 2,2-krotnie wiecej niz w pierwszym kwartale ub. roku. Zysk netto w ciagu roku wzrost o 84,4%, podczas
gdy strata netto zmniejszyta sie w tym czasie o 8,8%. Zysk netto wykazata podobna grupa przedsiebiorstw jak przed ro-
kiem (73,4% wobec 73,5% w pierwszym kwartale ub. roku). Przychody uzyskane przez te przedsiebiorstwa stanowity 81,1%
catkowitych przychodow z catoksztattu dziatalnosci (wobec 82,3% przed rokiem). W przetwaorstwie przemystowym zysk
netto wykazato 79,3% przedsigbiorstw (79,7% przed rokiem), a ich udziat w przychodach tej sekcji wynidst 78,3% (wobec
76,2%).
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W przedsigbiorstwach objetych badaniem w okresie styczefn-marzec br. odnotowano poprawe podstawowych wskazni-
kow ekonomiczno-finansowych. Wskaznik poziomu kosztow obnizyt sie z 95,9% w pierwszym kwartale ub. roku do 92,4%
w br. Wskaznik rentownosci sprzedazy w skali roku wzrost w tym czasie z 4,8% do 8,4%. Wskaznik rentownoSci obrotu
brutto wyniost 7,6% wobec 4,1% przed rokiem, a wskaznik netto zwiekszyt sie z 3,2% do 6,0%. W wiekszosci sekcji obser-
wowano poprawe wskaznikow. Dotyczyto to m.in. gérnictwa i wydobywania, przetworstwa przemystowego, budownictwa,
handlu; naprawy pojazdow samochodowych, transportu i gospodarki magazynowej, administrowania i dziatalnosci
wspierajacej, opieki zdrowotnej i pomocy spotecznej oraz dziatalnosci zwiazanej z kulturg, rozrywka i rekreacja. Gorsze
wskazniki odnotowaty m.in. przedsiebiorstwa zajmujace sie wytwarzaniem i zaopatrywaniem w energie elektryczna, gaz,
pare wodna i goraca wode, dostawa wody; gospodarowaniem Sciekami i odpadami; rekultywacja, zakwaterowaniem i ga-
stronomig, informacja i komunikacja, obstuga rynku nieruchomosci oraz dziatalnoscia profesjonalna, naukowa i tech-
niczna.

Najbardziej rentowne, podobnie jak w pierwszym kwartale ub. roku, okazaty sie przedsiebiorstwa zwigzane z pozostata
dziatalnoscia ustugowa. Wskaznik rentownosci obrotu netto dla tej sekcji utrzymat sie na poziomie sprzed roku i wyniost
23,3%.

Wykres 10. Wskaznik rentownosci obrotu netto
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W pierwszym kwartale br. obserwowano pogorszenie ptynnosci finansowej badanych przedsiebiorstw, wyrazonej zmiana
poziomu wskaznika | stopnia. W porownaniu z analogicznym okresem ub. roku miernik ten na poziomie wojewodztwa
obnizyt sie Srednio 0 1,2 p.proc. do 32,3%. Wskaznik ptynnosci Il stopnia wzrost w tym czasie o 2,4 p.proc., osiagajac 87,1%.
Wzrost obu wskaznikow wystapit w sekcjach przemystowych (oprocz dostawy wody; gospodarowania Sciekami i odpa-
dami; rekultywacji), a takze w budownictwie, transporcie i gospodarce magazynowej, edukacji, opiece zdrowotnej i po-
mocy spotecznej oraz dziatalnoSci zwigzanej z kulturg, rozrywka i rekreacja. W pozostatych sekcjach odnotowano pogor-
szenie ptynnosci finansowej, a najwiekszy spadek wskaznikow dotyczyt informacji i komunikacji oraz zakwaterowania

i gastronomii.

Tablica 13. Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe

Wyszczegblnienie 01-03 2022 01-03 2023
w %
Wskaznik poziomu kosztow 95,9 92,4
Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto 4,8 8,4
Wskaznik rentownosci obrotu brutto 41 7,6
Wskaznik rentownosci obrotu netto 3,2 6,0
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia 33,5 32,3
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia 84,7 87,1
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Wedtug stanu na koniec marca br. aktywa obrotowe przedsiebiorstw objetych badaniem wyniosty 177238,4 mln zt, t].

0 17,2% wigcej niz rok wczeSniej. WartoS¢ zapasow w ciggu roku zwiekszyta sie 0 17,8%, a ich udziat w aktywach wzrost

0 0,2 p.proc. do 34,9%. Najwieksza czeS¢ aktywow obrotowych stanowity naleznosci krotkoterminowe, ktorych udziat

w kofcu marca br. wynosit 39,1%, tj. o 1,5 p.proc. wiecej niz przed rokiem. Wartos¢ naleznosci w skali roku zwigkszyta sie
0 21,9%. Udziat inwestycji krotkoterminowych obnizyt sie w tym czasie o 1,6 p.proc. do 23,0%, pomimo wzrostu ich warto-
3ci 0 9,7%.

Wedtug stanu na koniec marca br. zobowigzania przedsigbiorstw niefinansowych wyniosty tacznie 183255,0 mln zt, przy
czym zobowiazania dtugoterminowe w ciggu roku zwiekszyty sie 0 16,7%, a krotkoterminowe wzrosty o 13,9%. W ogolnej
kwocie zobowigzan krotkoterminowych 61,7% stanowity zobowigzania z tytutu dostaw i ustug (przed rokiem 61,1%). Rela-
cja zobowigzan krotkoterminowych do naleznosci krotkoterminowych wyniosta 182,4% (w marcu ub. roku 195,3%), nato-
miast relacja do inwestycji krotkoterminowych ksztattowata sie na poziomie 309,8% (wobec 298,5% przed rokiem).

Podmioty gospodarki narodowe;j

Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON dla wojewddztwa wielkopolskiego ujetych byto 494,4 tys. podmio-
tow gospodarki narodowej*, tj. 0 0,3% wiecej niz miesiagc wczesniej i 0 2,9% wiecej niz przed rokiem. Liczba zarejestrowa-
nych osob fizycznych prowadzacych dziatalnos¢ gospodarcza wyniosta 360,8 tys., co w porownaniu z kwietniem ub. roku
oznacza przyrost o 3,0%. Do rejestru REGON wpisanych byto ponadto 88,7 tys. spotek, w tym 62,3 tys. spotek handlowych
(w skali roku liczba tych podmiotow wzrosta odpowiednio 0 2,4% i 0 3,6%) oraz 26,2 tys. spotek cywilnych (spadek o 0,3%).

W ujeciu wedtug przewidywanej liczby pracujacych przewazaty podmioty o liczbie pracujacych ponizej 10 (96,5% ogotu
jednostek ujetych w rejestrze). W skali roku liczba podmiotow z tego przedziatu zwiekszyta sie o 3,1%. Udziat podmiotow
o przewidywanej liczbie pracujacych 10-49 wyniost 2,8%, a ich liczba w porownaniu z kwietniem ub. roku zmniejszyta sie
0 1,4%. Podmioty powyzej 49 pracujacych stanowity 0,7% wszystkich jednostek wpisanych do rejestru REGON, a ich liczba
spadta w ciggu roku o 1,4%.

Ze wzgledu na rodzaj dziatalnosci w analizowanym okresie najwigkszy wzrost liczby podmiotow ponownie odnotowano
w sekcjach: wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodna i goraca wode (o 16,1%), informacja i ko-
munikacja (o 10,4%), administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca (o 5,2%) oraz budownictwo (o 4,5%).

W kwietniu br. do rejestru REGON wpisano 3056 nowych podmiotow, tj. o 512 (o 14,3%) mniej niz w poprzednim miesigcu.
W5rod nowo zarejestrowanych jednostek przewazaty osoby fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza (2288; o 423
jednostki, tj. 0 15,6%, mniej niz w marcu br.). Ponadto w kwietniu br. zarejestrowano 372 nowe spotki handlowe (o 167
mniej niz przed miesigcem), w tym 348 spotek z ograniczona odpowiedzialnoscia (o 168 mniej).

W kwietniu br. z rejestru REGON wykreslono 1718 podmiotow, tj. 0 934 (0 35,2%) mniej niz w marcu br., w tym 1462 osoby
fizyczne prowadzace dziatalnos¢ gospodarcza, o 428 (0 22,6%) mniej niz przed miesigcem.

“ Dotyczy os6b prawnych, jednostek organizacyjnych niemajacych osobowosci prawnej oraz oséb fizycznych prowadzacych dziatalnosé gospodarcza (bez osob fizycz-
nych prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie).

19



Wykres 11. Podmioty gospodarki narodowej nowo zarejestrowane i wyrejestrowane w kwietniu 2023 r.
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Wedtug stanu na koniec kwietnia br. w rejestrze REGON dla wojewddztwa wielkopolskiego 62,4 tys. podmiotow miato za-
wieszona dziatalnosc (o 0,3% mniej niz w koficu marca br.). Zdecydowana wigkszos¢ stanowity osoby fizyczne prowadzace
dziatalnos¢ gospodarcza (58,8 tys., tj. 94,4%).
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Mapa3. Podmioty gospodarki narodowej z zawieszong dziatalnoscig w 2023 r.
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Koniunktura gospodarcza

W maju br. w wigkszosci prezentowanych obszarow gospodarki ogdlny klimat koniunktury oceniany jest negatywnie. Pod-
mioty prowadzace dziatalnoS¢ w zakresie informacji i komunikacji oraz handlu detalicznego jako jedyne postrzegaja sytu-
acje gospodarcza korzystnie. Najgorsze nastroje panuja wsrod podmiotow zajmujacych sie transportem i gospodarka
magazynowa, a dodatkowo w tej sekcji odnotowano najwigkszy spadek wartoSci wskaznika w poréwnaniu z poprzednim
miesiacem. Pomimo utrzymanych negatywnych ocen wigkszy optymizm zwiazany z sytuacja gospodarcza widoczny jest

w opinii formutowanej przez jednostki z sekcji budownictwo oraz zakwaterowanie i gastronomia, a w przypadku tej ostat-
niej wskaznik ogolnego klimatu koniunktury wzrost najbardziej.
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Wykres 12. Wskazniki ogdlnego klimatu koniunktury wedtug rodzaju dziatalnosci (sekcje i dziaty PKD 2007)
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Wyniki badania dot. wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza®

Pyt.1. Negatywne skutki wojny w URrainie i jej konseRwencje dla prowadzonej przez Panstwa firme dziatalnosci
gospodarczej bedg w biezgcym miesigcu:

Przetwoérstwo . Handel Handel .
Budownictwo . Ustugi
% przemystowe hurtowy detaliczny
100
80
60
40
20
0
I Brak negatywnych skutkéw [ Nieznaczne Powazne Zagrazajace stabilnosci firmy

Wsrod przedsiebiorcow, ktorzy udzieli odpowiedzi na pytania dodatkowe w maju br., najczeSciej pojawiaty sie zdania, ze
wojna trwajaca w Ukrainie nie powodowata negatywnych skutkow lub stanowita nieznaczne zagrozenie dla ich firm. Ta-
kiej odpowiedzi udzielito m.in. 91,7% przedsigebiorcow prowadzacych dziatalnoS¢ w budownictwie oraz 86,8% w ustugach.
Skutki wojny stanowigce powazne zagrozenie lub zagrazajace stabilnosci firmy najczeSciej odczuwali przedsigbiorcy z ob-
szaru przetworstwa przemystowego (17,4%) oraz handlu hurtowego i detalicznego (po 14,8%).

° Badanie zostato przeprowadzone od 1 do 10 dnia biezacego miesiaca na probie jednostek przemystowych, budowlanych, handlowych i ustugowych. Pytania zostaty
podzielone na dwie sekcje - pytan dotyczacych wptywu wojny w Ukrainie na koniunkture gospodarcza oraz dotyczacych inwestycji. Odpowiedzi na caty dodatkowy
blok pytaf sa udzielane na zasadzie dobrowolnosci. W ponizszej tabeli we wszystkich pytaniach prezentowany jest procent (wazony) odpowiedzi respondentéw na
dany wariant. Dane zostaty zagregowane zgodnie z metodologia agregacji (wazenia) stosowana standardowo w badaniu koniunktury gospodarczej.
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Pyt. 2. Z zaobserwowanych w ostatnim miesigcu negatywnych skutkow wojny w Ukrainie najbardziej do Panstwa firmy
odnoszq sie:

Przetwoérstwo . Handel Handel .
Budownictwo . Ustugi
o przemystowe hurtowy detaliczny
(]
80
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20 —
0
Spadek sprzedazy/spadek przychodéw B Problemy z biezagcym finansowaniem
[ wzrost kosztow Nadmierne zapasy
I Zaktcenie w taricuchu dostaw I Zerwanie uméw ze wschodnimi kontrahentami

. Duze zaburzenia organizacyjne
w funkcjonowaniu przedsigbiorstwa

Oceniajac negatywny wptyw wojny na dziatalnosc firmy, przedstawiciele wszystkich badanych obszaréw najczesciej wska-
zywali, ze powoduje ona wzrost kosztow. Taka opinie wyrazito 78,5% przedsiebiorcow zajmujacych sie handlem detalicz-
nym, 77,2% firm budowlanych oraz 76,5% ustugowych. Na spadek sprzedazy/przychodow najczeSciej wskazywali prowa-
dzacy dziatalnos¢ w zakresie handlu hurtowego (35,7%) i przetworstwa przemystowego (33,6%). Rowniez problem zakto-
cen w tancuchu dostaw dotyczyt w najwiekszym stopniu przedsiebiorcow z sektora handlu hurtowego (27,4%) oraz prze-
mystowego (27,2%), ale tez handlu detalicznego (26,6%).

Pyt. 3. Jezeli w Panstwa firmie sq zatrudnieni pracownicy z URrainy, to czy w zwigzku z wojng w URrainie zaobserwowali
Panstwo w ubiegtym miesigcu®:
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- A0 mml el DED mEl
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Il Odptyw pracownikéw z Ukrainy [l Naptyw pracownikéw z Ukrainy Nie dotyczy

Wsrdd przedsiebiorstw, ktore odpowiedziaty na pytania dotyczace wojny w Ukrainie oraz zatrudniaty pracownikow z tego
kraju, najwiekszy odsetek przedsiebiorcow, ktorzy zaobserwowali zjawisko naptywu i odptywu pracownikow z Ukrainy,
zanotowano w przetworstwie przemystowym (odpowiednio 29,8% i 35,0%), a takze w handlu detalicznym (31,4% i 28,6%).

¢ Dopuszczalne byto rownoczesne zaznaczenie po jednej odpowiedzi dla kazdego z wariantow (,odptyw” i ,naptyw”), w zwiazku z tym suma wariantdw moze przekroczy¢
100%. Odpowiedz ,nie dotyczy” zaznaczana byta w przypadku, gdy firma nie zatrudnia pracownikoéw z Ukrainy lub nie zaobserwowata w ubiegtym miesiacu ich ,od-
ptywu” czy ,,naptywu”.
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Wyniki badania dot. inwestycji

Pyt. 4. Jakie sg Panstwa aktualne przewidywania, co do poziomu inwestycji Pafnstwa firmy w 2023 r. w odniesieniu do
inwestycji zrealizowanych w 2022 r.?
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W wiekszosSci badanych branz przedsigbiorcy przewiduja, ze w 2023 r. inwestycje utrzymaja si¢ na poziomie z poprzed-
niego roku. Najwiekszy odsetek takich odpowiedzi notuje sie wsrdd firm z obszaru handlu hurtowego (61,6%) oraz handlu
detalicznego (58,4%). Natomiast spadku inwestycji w relacji do 2022 r. oczekuje 45,5% przedsiebiorstw przetworstwa
przemystowego (przy 36,0% wskazujgcych na utrzymanie ich poziomu). Najmniejszy odsetek podmiotow spodziewa sie
wzrostu naktadow inwestycyjnych (m.in. 18,5% jednostek prowadzacych dziatalnos¢ w zakresie przetworstwa przemysto-
wego, 11,7% - ustug i 10,0% - handlu detalicznego).

Pyt. 5. Jakie sq gtowne Rierunki inwestowania Panstwa firmy w biezgcym roku?
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[ B+R (badania + rozwéj)

) [ Srodki transportu

Wsrod gtownych kierunkow inwestowania przedsigbiorcy prowadzacy dziatalnoS¢ gospodarcza w przetworstwie przemy-
stowym i budownictwie najczeSciej wymieniaja naktady na maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia (odpowiednio
69,9% i 44,8%). W podmiotach dziatajacych w handlu hurtowym i detalicznym oraz ustugach najwiecej jest respondentow
deklarujacych brak planéw inwestycyjnych. Ponadto przedsigbiorcy wskazuja na nastepujace kierunki inwestowania:
szkolenie pracownikow (handlu detalicznym - 26,4% i w ustugach - 24,0%), Srodki transportu (w budownictwie -

27,7% w ustugach - 20,6%), grunty, budynki i budowle (w handlu detalicznym - 22,2%, w przetworstwie przemystowym —
19,5% i handlu hurtowym - 19,3%), a takze sprzet komputerowy i telekomunikacyjny (w ustugach - 20,7% i handlu hurto-
wym - 19,2%).
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Pyt. 6. Ktore z ponizszych barier w najwiekszym stopniu wptywajg na skale inwestycji Panstwa firmy w biezgcym roku?
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8 P v uzy gody yd Niepewna sytuacja makroekonomiczna
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Brak barier

Na ograniczenie skali inwestycji przedsiebiorstw w 2023 r. najwiekszy wptyw ma wysoka inflacja. Dotyczy to m.in. 64,9%
jednostek handlu detalicznego, 62,5% firm budowlanych i 56,7% — ustugowych. Na bariere wysokich kosztow realizacji
naktadow wskazuje ponad potowa podmiotow przetwdrstwa przemystowego (55,8%) oraz budowlanych (53,4%). Przedsie-
biorcy zwracaja tez uwage na niepewna sytuacje makroekonomiczng (najczesciej w przetworstwie przemystowym - 40,5%
odpowiedzi), niejasne, niespdjne i niestabilne przepisy prawne (w handlu hurtowym - 37,8%), problemy z zatrudnieniem
pracownikow (w ustugach - 21,4%) oraz niedostateczny popyt na produkty/ustugi oferowane przez firme (w przetwor-
stwie przemystowym - 20,8%).

Pyt. 7. Jak biezgce zmiany sytuacji Panstwa firmy oraz otoczenia rynkowego wptywajg na sktonnosé do podejmowania
inwestycji?
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Przedstawiciele badanych obszarow gospodarki zdecydowanie najczeSciej oceniaja biezace zmiany sytuacji firmy oraz jej
otoczenia rynkowego jako neutralne badz negatywne. Jedynie dla niewielkiego odsetka respondentow obecna sytuacja
sprzyja decyzjom inwestycyjnym.

Wiecej informacji dotyczacych wynikoéw badah koniunktury gospodarczej mozna znalez¢ na stronie Urzedu Statystycz-
nego w Zielonej Gorze https://zielonagora.stat.gov.pl/osrodki/osrodek-badan-koniunktury/obk-dane/
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WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE WIELKOPOLSKIM

WYSZCZEGOLNIENIE

A-2022r, B-2023T. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw?
w tys. 0sob A 843,8 845,2 846,8 849,2 848,9 851,5 852,5 853,3 852,7 855,1 857,1 857,9
B 862,7 860,9 857,6 857,2
poprzedni miesigc=100 A 101,6 100,2 100,2 100,3 100,0 100,3 100,1 100,1 99,9 100,3 100,2 100,1
B 100,6 99,8 99,6 99,9
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 104,5 103,4 103,4 103,7 103,4 103,3 103,3 103,7 103,7 103,7 103,3 103,4
B 102,2 101,9 101,3 100,9
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koncu okresu) A 52,3 52,2 50,4 48,5 46,6 44,2 44,0 44,3 44,7 45,0 45,6 46,3
w tys. 0s6b B 49,8 50,9 50,0 48,4
Stopa bezrobocia® (stan w koncu okresu) w % A 3,3 3,3 3,2 3,1 2,9 2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 2,9 2,9
B 3,1 3,2 3,1 3,0
Oferty pracy (w ciggu miesiaca) A 8818 9229 9023 7179 6962 7022 6152 6949 5831 5452 4308 3986
B 6428 6135 6729 4806
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy (stan w koficu A 10 8 8 8 7 8 8 8 10 9 13 16
okresu) B 11 1 12 13
Przecietne wynagrodzenie miesieczne brutto
w sektorze przedsiebiorstw? w zt A 5443,62 5532,60 5997,10 6121,49 5887,41 5811,46 5947,55 5886,22 6171,65 5957,86 6090,24 6312,16
B 6271,86 6346,65 6802,78 6864,88
poprzedni miesigc=100 A 94,0 101,6 108,4 102,1 96,2 98,7 102,3 99,0 104,8 96,5 102,2 103,6
B 99,4 101,2 107,2 100,9
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 108,1 109,2 109,2 116,8 113,1 112,2 112,2 111,5 116,3 112,1 11,7 109,0
B 15,2 14,7 13,4 12,1
Wskaznik cen:
towarow i ustug konsumpcyjnych &
analogiczny okres poprzedniego roku=100 A 109,9 114,8 117,5 118,3
B
skupu ziarna zboz:
poprzedni miesigc=100 A 98,7 99,8 121,4 107,4 104,0 99,3 87,1 100,2 100,8 103,1 99,1 95,8
B 92,3 94,8 91,7 95,2
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 149,5 141,3 167,9 176,8 177,7 170,6 178,4 179,4 155,1 149,0 127,5 14,3
B 106,9 101,5 76,7 67,9
skupu zywca rzeznego wotowego (bez cielat):
poprzedni miesiac=100 A 101,0 101,5 111,6 98,9 109,9 93,3 98,3 104,7 95,7 100,7 100,5 99,0
B 97,8 101,8 97,8 103,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 143,9 141,7 159,4 149,6 161,3 147,8 145,9 143,3 134,4 120,9 114,5 114,5
B 110,8 11,2 97,4 101,8
skupu zywca rzeznego wieprzowego:
poprzedni miesigc=100 A 98,9 96,8 152,4 104,0 96,4 102,9 104,9 105,5 103,9 93,9 100,1 105,7
B 96,7 110,2 102,3 107,2
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 115,2 100,4 123,2 130,9 123,7 127,0 142,6 147,0 175,7 173,6 175,4 171,9
B 168,1 1914 128,5 132,5

a W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9. b Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo. Stopa bezrobocia uwzglednia pracujacych w gospodarstwach indywidualnych wyszaco-

wanych na postawie wynikow PSR 2020 oraz pracujacych poza rolnictwem uzyskanych ze sprawozdawczosci przedsigebiorstw i jednostek sfery budzetowej. Dane te nie s3 w petni porownywalne z okresami wczesniejszymi. ¢ W kwartale.
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WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE WIELKOPOLSKIM

WYSZCZEGOLNIENIE
A-2022r, B-2023T. 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
Relacje cen skupu? zywca wieprzowego A 4,7 4,4 5,9 5,9 4,9 5,0 5,6 5,5 5,4 5,2 5,1 5,6
do cen targowiskowych 1 kg zyta B 5,3 6,1 7,0 7,4
Produkcja sprzedana przemystu ® (w cenach statych):
poprzedni miesigc=100 A 92,6 104,3 112,0 93,8 101,2 100,2 92,0 101,7 110,8 95,9 110,2 91,3
B 92,5 98,5 116,3% 85,3
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 A 107,6 107,2 102,8 108,3 109,2 106,5 100,6 112,0 109,4 103,4 103,3 102,9
B 102,8 97,1 100,9% 91,8
Produkcja budowlano-montazowa® (w cenach biezacych):
poprzedni miesigc=100 A 39,7 110,9 160,0 91,4 109,5 103,9 86,7 118,0 104,1 112,0 106,6 126,4
B 38,5 98,2 146,3 101,4
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 139,4 115,9 132,7 108,9 115,7 103,8 101,3 112,9 108,6 113,1 139,0 117,8
B 114,0 100,8 92,2 102,3
Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku) A 2071* 4491* 6649* 8498* 10096* 12209* 13904* 15682* 17952* 20243* 22918* 25684*
B 2144 3830 6030 8663
analogiczny okres poprzedniego roku=100 A 135,8* 128,3 115,6* 107,2* 103,7* 103,7* 100,1* 95,6* 91,5* 91,3* 92,4* 94,8*
B 103,5 85,3 90,7* 101,9
Sprzedaz detaliczna towardw ® (w cenach biezacych):
poprzedni miesigc=100 A 80,6 99,4 116,0 108,3 99,7 97,1 102,3 102,7 98,2 104,1 100,3 117,9
B 77,4 98,7 116,0 102,8
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 A 117,2 114,7 115,5 1271 130,4 123,2 122,4 127,3 127,2 122,4 125,7 123,9
B 118,9 118,1 118,1 12,1
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsigbiorstwach ¢
bruttow % A 4,1 . . 53 . . 6,6 . . 5,6
B 7,6 .
netto¢w % A 3,2 . . 4,4 . . 5,6 . . 4,5
B 6,0 .
Naktady inwestycyjne  (w mln zt; ceny biezace) A 4093,1 . . 8962,1 . . 143411 . . 21688,2
B 4572,6 .
analogiczny okres poprzedniego roku =100 A 123,3 . . 127,0 . . 130,3 . . 132,4
B . . 11,7 .
Podmioty gospodarki narodowejf (stan w koncu okresu) A 477358 478081 479170 480310 481656 483172 484439 485862 487751 489255 490406 491160
B 491343 492253 493082 494371
w tym spotki handlowe A 59145 59557 59915 60118 60300 60495 60760 60965 61139 61420 61628 61767
B 62017 62213 62129 62296
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego A 6072 6083 6106 6132 6128 6148 6169 6171 6175 6189 6218 6224
B 6209 6212 6182 6184

a Ceny biezace bez VAT. b W przedsigbiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9. ¢ W przedsiebiorstwach, w ktorych liczba pracujacych przekracza 49; dane prezentowane sa narastajaco. d Relacja wyniku finansowego brutto do
przychodow z catoksztattu dziatalnosci. e Relacja wyniku finansowego netto do przychodow z catoksztattu dziatalnosci. f W rejestrze REGON, bez osob prowadzacych gospodarstwa indywidualne w rolnictwie. * Dane zmienione w stosunku
do publikowanych wczesniej.
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